
STŘEDNÍ ŠKOLA – PODORLICKÉ 

VZDĚLÁVACÍ CENTRUM, DOBRUŠKA, 
 

   

                                                                       

 

     DOBRUŠKA                                                 KBA-Grafitec s.r.o    

                                                                                                                                                                                                 
                                    PROPOZICE  

krajské soutěže 

2022 

SOUTĚŽ ODBORNÝCH DOVEDNOSTÍ 
 

                                            pro žáky učebního oboru 
 

Obráběč kovů  

                           12. - 13. 4. 2022 

 

 Pulická 695, Dobruška 518 01                                                                                                                                                  
 tel : 491 618 924,  737 199 196 

 info@sspvc.cz     kubala.marian@sspvc.cz 

 

 
 

 
 

 

mailto:info@sspvc.cz
mailto:kubala.marian@sspvc.cz
http://kba-grafitec.cz/


 

                                      pořádáme 

SOUTĚŽ ŽÁKŮ UČEBNÍHO OBORU 

Obráběč kovů 
 

Krajskou soutěž pořádá Střední škola – Podorlické vzdělávací centrum na základě absence 
SOD ( soutěž odborných dovedností ) 2021 a 2022. Není součástí Českých ručiček. Je určena 
pro žáky 3. ročníku studijního oboru Obráběč kovů – kteří nemají dokončeno žádné 
předchozí vzdělání, a kteří v roce konání soutěže nedovrší věku 22 let a více. Případně, při 
nedostatku žáků ve 3. ročníků a po zvážení vysílající školy, i žáci 2. ročníku daného oboru.  
Každá škola může do soutěže přihlásit jedno dvoučlenné družstvo.  

 

Pro účastníky bude vyhlášena soutěž jednotlivců a soutěž družstev. Prvním úkolem bude 
prověření praktických dovedností vytvořením výrobku dle výkresové dokumentace. 
Druhým úkolem bude ověření teoretických znalostí v písemné části. 

Bodová dotace se přiděluje takto: 70% praktická část, 30% písemná část. 
 

 

 
 

 

         Organizační zabezpečení soutěže oboru Obráběč kovů  
   

Pořadatel:    Střední škola - Podorlické vzdělávací centrum, Dobruška  

  

Termín konání:    12. – 13. dubna  2022  

  

Místo konání:   SŠ PVC Dobruška, Pulická 695  

  

  

Všeobecná ustanovení:  

Supervizor:                             zástupce podnikatelské sféry 

Vedoucí soutěže:                              Marian Kubala, vedoucí učitel OV a OP, tel: 491618924, 

     737199196  

Generální partner a sponzor soutěže:  město Dobruška  a  Koenig a Bauer s.r.o.                                                             

 

Předseda hodnotitelské komise:   (bude upřesněno)  

 

Hodnotitelská komise:     předseda a vylosování zástupci pedagogických pracovníků          
.                         zúčastněných škol 

  

Organizační komise:     Milena Vilímková, Václav Serbousek, Petr Jarkovský,          
.                                                          Miloš Zahradník 

      



Přihlášky:     Potvrzenou závaznou přihlášku zaslat do 31.3.2022  na adresu  

                       SŠ Podorlické vzdělávací centrum, Pulická 695, Dobruška   518 01   

              e-mail.: kubala.marian@sspvc.cz  /     info@sspvc.cz        

                                                               

Účast v soutěži:  Z každé školy se zúčastní dvoučlenné družstvo žáků třetího ročníku v 

prvním učebním oboru po základní  

  

  

škole. Každý člen družstva soutěží zároveň jako jednotlivec. Za 

přepravu a chování žáků odpovídá pedagogický dozor určený 

vysílající školou.  

Doprava:   

  

V případě použití auta, možnost parkování v areálu školy. 

  

Ubytování:   

  

 

Ubytování bude zajištěno dle závazných přihlášek. ( penzion, domov 
mládeže)       

 

  

  

Stravování: 

  

Stravování bude zajištěno na základě Vaší objednávky, která je 

součástí přihlášky.   

 

  

Prosím o včasné odeslání přihlášky. 

  

  

 

 

Náklady: Náklady na stravování budou Vaší škole vyfakturovány samostatnou 

fakturou.  

  Ostatní náklady na soutěž budou rozpočítány a fakturovány všem 
organizacím, jejichž žáci se soutěže zúčastnili.  

 

 

  Časový harmonogram:  
 

soutěžící:   

úterý 12.4.2022    07:00 – 07:30 hod.   prezentace v přízemí budovy školy  

    07:30 – 08:00 hod.   školení bezpečnosti práce, vylosování pracovišť, 

    08:00 – 08:15 hod.   svačina – občerstvení   

    08:15 – 08:30 hod.   zahájení soutěže 

    08:30 – 12:00 hod.   zpracování soutěžního výrobku   

    12:00 – 12:30 hod.   přestávka na oběd – SS PVC Dobruška 

    12:30 – 16:30 hod.   zpracování soutěžního výrobku – dokončení 

    16:30 – 17:00 hod.   večeře,  odjezd na ubytovnu                                                  

    17:00 – 21:30 hod.   osobní volno, ( bazén, kino…..) 

      

 

 

  

mailto:kubala.marian@sspvc.cz


pedagogický doprovod: 

      úterý 12.4.2022    07:00 – 07:30 hod.   prezentace v přízemí budovy školy  

    07:30 – 08:15 hod.   prohlídka soutěžních pracovišť 

    08:15 – 09:30 hod.   zahájení soutěže, porada vedoucích, vylosování                                                         
.                                                              členů hodnotící komise                                                  

    09:30 – 12:00 hod.   exkurze 

    12:00 – 13:30 hod.   oběd - SS PVC Dobruška 

    13:30 – 16:30 hod.   exkurze 

               16:30 – 17:00 hod.   večeře,  odjezd na ubytovnu                                                                                                   

    17:00 – 18:30 hod.   osobní volno 

    18:30 – 21:30 hod.   porada pedagogických pracovníků  

     

 

       středa 13.4.2022                06:45 hod.   budíček 

    07:00 – 07:30 hod.   snídaně – Penzion ADLER, / ( domov mládeže ) 

    07:30 – 08:00 hod.   přesun na pracoviště  

    08:00 – 09:30 hod.   písemná část soutěže 

    09:30 – 12:00 hod.   volno – návštěva města 

    12:00 – 12:30 hod.   oběd – SS PVC Dobruška 

    13:00 – 14:00 hod.   vyhodnocení soutěže 

                 14:00 hod.   odjezd účastníků  

 

                                                          

 hodnotící komise: 

     12:30 – 14:30 hod.  - hodnocení výrobků – praktické   

                                      14:45 – 15:45 hod.  - hodnocení písemné části    

 

 
 

 

     Technická ustanovení:  

 

a) po celou dobu soutěže mají na pracoviště a do tříd přístup pouze zadavatelé jednotlivých 
zkoušek a osoby pověřené předsedou  

b) pedagogický dozor zodpovídá za dodržování časového harmonogramu a soutěžící 
v průběhu soutěže 

c) každý soutěžící si vylosuje číslo, s nímž absolvuje celou soutěž, rozlosování a 
zakódování provede předseda hodnotící komise. Seznam soutěžících a soupisky budou 
po celou dobu uloženy u předsedy hodnotící komise  

d) součástí  je dodržování pravidel PO, BOZP a pořádku na pracovišti  

e) používání mobilních telefonů při praktické a písemné části soutěže je zakázáno  

f) námitky proti průběhu soutěže může podat vedoucí družstva do 30 minut po ukončení 
soutěže předsedovi hodnotící komise  

g) pedagogický doprovod zodpovídá za dozor nad žáky mimo soutěž a přepravu žáků  

 

 

 

 

 



Vybavení soutěžících:   
a) občanský průkaz   

b) pracovní obuv a pracovní oděv, brýle, čepice  

  

c) psací potřeby, kalkulačka  

d) strojnické tabulky 

 

   

      měřidla: 

e) posuvné měřítko (digitální) 150 mm.,  

f) měrky rádiusové 1-7 

g) hloubkoměr 

h) mikrometr třmenový do 25 

i) válcový kalibr Ø 16H7, Ø 24H7 

j) úhloměr  

  

 

            nářadí: 

      1)  upichovací nůž na Ø 44                                                           

      2)  nůž zapichovací – šíře 4 

      3)  rohák vnitřní ( rozsah Ø 24 – 34 )                                                                                                              

      4)  nůž uběrací stranový     

      5) nůž uběrací vyhnutý     

      6) nůž závitový vnější M 24x2 

      7) vrták – středící A 2, 

         8) vrták Ø 15, 18, 22, 23 

         9) výhrubník Ø 15,8     Ø 23,75 

       10) výstružník Ø 16H7     Ø 24H7 

       11) závitník M24x2   

       12) nástroj pro kosoúhlé vroubkování                                                                                                                                                                                  

      

                                            

        

       Rezervním a dalším nářadím budou pracoviště vybavena pořadatelem. 

  

  

 

Předpokládané náklady na  stravování: 

 

▪ stravování = 290,- Kč (     svačina,  oběd,  svačina) na osobu a den 

                70,-        150,-       70,- 

Předpokládané náklady na soutěž:  

Náklady na uspořádání soutěže zahrnují tyto položky: 
  



Ceny pro soutěžící v hodnotě cca : 10.000,-Kč 

 

 Jednotlivci               1. místo věcné odměny a diplom 
                                  2. místo věcné odměny a diplom 

                                  3. místo věcné odměny a diplom 

 družstva  1. místo 2x věcné odměny a diplom 

                                  2. místo 2x věcné odměny a diplom 
                                  3. místo 2x věcné odměny a diplom 

 

 

Režijní náklady na 1 soutěžícího                                        cca: 400,- Kč 

Celkové náklady na 1 soutěžícího                                      cca: 700,- Kč 

(stravování, náklady na soutěž) 

Celkové náklady na 1 pedagogický doprovod cca: 500,- Kč 
(stravování) 

 

Školám budou fakturovány náklady podle skutečného počtu žáků a pracovníků, množství 
odebrané stravy. V případě poskytnutí dotace Královehradeckého kraje a sponzorských 
darů, budou fakturovány skutečné náklady snížené o tento příspěvek. 

 

 

  

 

 

 

 

V Dobrušce 15.3.2022            Marian Kubala  

                     vedoucí učitel OV a OP  

 

 

 

 

Příloha:1/ přihláška do soutěže  

               2/souhlas se zpracováním osobních údajů - (pro nezletilé účastníky)          

          3/ souhlas se zpracováním osobních údajů - (pro zletilé účastníky)     
      

 
 
 
 


